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1.  Natječaji i javni pozivi po programskim područjima

1.1.  Programsko područje  Izvaninstitucionalni odgoj 
i obrazovanje djece i mladih, promicanje znanosti, 
potpora djelovanju udruga mladih, promicanje 
prava djece, te podrška obitelji

Ministarstvo znanosti i obrazovanja –  Izvaninstitucio
nalni odgoj i obrazovanja djece i mladih: 

•	 Natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava projektima 
udruga u području izvaninstitucionalnog odgoja i obra-
zovanja djece i mladih u školskoj godini 2023./2024.

Objava natječaja svibanj/lipanj 2023., planirani rok za za-
vršetak natječaja srpanj 2023. godine. Ukupan planirani 
iznos za dodjelu bespovratnih sredstava – 1.858.119,32 
eura/14.000.000,00 kn.

Prednost u financiranju imat će projekti čiji su krajnji kori-
snici djeca i mladi s posebnim odgojnoobrazovnim potre-
bama (daroviti učenici i učenici s teškoćama).

•	 Javni poziv za prijavu projekata udruga koje pružaju 
usluge pomoćnika u nastavi učenicima s teškoćama u 
razvoju u školskoj godini 2023./2024.

Cilj Javnog poziva je osigurati usluge pomoćnika u nasta-
vi i stručnoga komunikacijskog posrednika učenicima s 
teškoćama u razvoju tijekom izvršavanja zadataka koji za-

htijevaju komunikacijsku, senzornu i motoričku aktivnost 
učenika, u kretanju, pri uzimanju hrane i pića, u obavlja-
nju higijenskih potreba tijekom svakodnevnih aktivnosti 
odgojnoobrazovnog procesa, te podržati projekte udruga 
koje pružaju usluge pomoćnika u nastavi i stručnoga komu-
nikacijskog posrednika učenicima s teškoćama u razvoju.

Objava Javnog poziva lipanj 2023., planirani rok za za-
vršetak Poziva srpanj 2023. godine. Ukupan planirani 
iznos za dodjelu bespovratnih sredstava – 4.117.061,00 
eura/31.019.996,10 kn.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja – Programi javnih 
potreba RH u tehničkoj kulturi

•	 Javni poziv za predlaganje programa javnih potreba Re-
publike Hrvatske u tehničkoj kulturi u 2024. godini

Okvirno vrijeme trajanja Javnog poziva lipanj – rujan 
2023. godine.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja – Izrada udžbenika 
za slijepe i slabovidne učenike i studente

•	 Javni poziv za financiranje projekata za prilagodbu i izra-
du udžbenika/literature za slijepe i slabovidne učenike i 
studente za školsku/akademsku godinu 2023./2024.

Objava Javnog poziva s kriterijima – kolovoz 2023. godi
ne. Ukupna vrijednost natječaja – raspoloživa sredstva u 
Državnom proračunu za 2023. godinu iznose – 261.591,00 
eura/1.970.957,93 kn.

Natječaji za financiranje projekata 
i programa organizacija OCDa iz 
državnog proračuna i fondova EU u 
2023. godini
Bernard Iljazović *

Četrnaestu godinu zaredom održani su Info dani o natječajima za financiranje projekata i programa organizacija 
civilnoga društva iz sredstava državnog proračuna i fondova Europske unije. Na Info danima predstavljen je 
velik broj natječaja, podijeljenih kroz nekoliko programskih područja, koje raspisuju tijela državne uprave, 
uredi Vlade Republike Hrvatske i javne institucije, s tim da se po prvi puta ove godine na tom popisu  našao 
i konzorcij organizacija civilnoga društva. Naime, u okviru Programa Unije „Građani, jednakost, prava i 
vrijednosti“, Zaklada Solidarna i Zaklada Slagalica odabrane su kao provedbena tijela za natječaje financirane 
kroz Potprogram Impact4Values, te su na Info danima predstavili što planiraju na tom području do kraja godine. 
Predstavljanje natječaja pripremljeno je temeljem godišnjih planova natječaja, izrađenih na osnovu sektorskih 
analiza dostavljenih Uredu za udruge, koji sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge, ima ulogu koordinacijskog 
tijela za sve davatelje financijskih sredstava. U članku se predstavljaju raspoloživi natječaji, odnosno osnovne 
odrednice pojedinih natječaja, uzimajući u obzir činjenicu da organizacije civilnoga društva velik broj projekata 
upravo financiraju putem dobivenih financijskih sredstava temeljem tih natječaja.

* Bernard Iljazović, dipl. iur., Zagreb



¢ TIM
4PIN

 M
AG

A
ZIN

 7-8/2023. ¢

67

UDK 336.2 POSLOVANJE NEPROFITNIH ORGANIZACIJA

Agencija za mobilnost i programe EU

Preostali prijavni rokovi u 2023. godini su:

1.  Erasmus+ 
•	 Mobilnost pojedinaca u području mladih (KA1), 4. li

stopada u 12.00 
•	 Aktivnost uključivanja u okviru inicijative DiscoverEU 

(KA1), 4. listopada u 12.00 
•	 Mala partnerstva u području obrazovanja odraslih i 

mladih (KA2), 4. listopada u 12.00
•	 Suradnička partnerstva u području mladih (KA2), 4. 

listopada u 12.00 
•	 Erasmus akreditacije u području mladih i odraslih 

(KA1), 19. listopada u 12.00 

2.  Europske snage solidarnosti 
•	 Volonterski projekti – Oznaka kvalitete, otvoren po

ziv cijele godine
•	 Projekti solidarnosti, 4. listopada u 12.00

Središnji državni ured za demografiju i mlade

•	 Poziv za financiranje projekata usmjerenih mladima 
za 2023. godinu

Opći cilj Poziva je osnaživanje udruga mladih i za mlade 
u svrhu podizanja kvalitete života mladih. Planirana obja-
va: rujan 2023. godine. Planirana vrijednost Poziva iznosi: 
1.514.482,71 eura (11.410.870,00 kn).

1.2. Programsko područje  Zaštita zdravlja, borba 
protiv ovisnosti i pružanje pravne pomoći

Ministarstvo zdravstva

1. Natječaj za prijavu programa udruga u području pre-
vencije ovisnosti, suzbijanja zlouporabe droga i smanje-
nja šteta za dodjelu financijskih sredstava iz dijela pri-
hoda od igara na sreću u Republici Hrvatskoj za 2023. 
godinu (na poziciji Ministarstva zdravstva provedba 
 dvogodišnji programi). Ukupna planirana vrijednost 
natječaja je 800.000,00 eura. 

Ministarstvo pravosuđa i uprave  Pružanje podrške žr
tvama

2. Javni poziv za financiranje aktivnosti partnerske mre-
že organizacija za pružanje podrške i pomoći žrtvama i 
svjedocima u Republici Hrvatskoj

Datum raspisivanja natječaja 24. srpnja 2023., rok za do-
stavu prijava 27. rujna 2023. godine.

Sredstva za financiranje programa u trajanju od 36 mje-
seci isplaćuju se na godišnjoj razini. Za prvu godinu pro-
vedbe najveći iznos koji se može tražiti: 491.074.39 eura / 
3.700.000 kuna.

Ministarstvo pravosuđa i uprave  Podrška provođenju 
pojedinačnih programa postupanja/izvršavanja kazne 
zatvora

Sufinanciranje projekata udruga usmjerenih pružanju po-
drške provođenju pojedinačnog programa postupanja/
izvršavanja kazne zatvora

Planirani rok za raspisivanje natječaja je listopad 2023. 
godine. Planirani iznos natječaja: 464.530,00 eura 
(3.500.000,00 kn). Planirani najviši iznos financiranja 
projekta: 39.816,84 – 79.633,69 eura (300.000,00  
600.000,00 kn )  ovisno o prioritetnom području, te ovi-
sno radi li se o projektu ili programu.

1.3.  Programsko područje: Impact4Values Zaklada 
Solidarna i Zaklada Slagalica

Tu se radi o slovenskohrvatskom programu podrške orga-
nizacijama civilnoga društva koje svojim djelovanjem pro-
miču i štite europske vrijednosti. Program pruža financij-
sku i organizacijsku potporu manjim organizacijama kako 
bi mogle bolje pridonijeti zaštiti, promicanju i podizanju 
svijesti o temeljnim pravima i vrijednostima EUa, a pro-
vodi se u okviru CERV programa. Programom partnerski 
upravlja slovenskohrvatski konzorcij u sastavu Center za 
informiranje, sodelovanje in razvoj nevladnih organizacij 
– CNVOS, Slagalica – Zaklada za razvoj lokalne zajednice i 
Solidarna – Zaklada za ljudska prava i solidarnost. 

Ukupna vrijednost Impact4Values Programa iznosi: 
4.250.000 eura, od čega će 2.350.000 eura biti dodijelje-
no organizacijama civilnog društva putem tri javna pozi-
va, dok će drugi dio biti iskorišten za jačanje organizacija 
(obuka, mentorstvo), umrežavanje, upravljanje programi-
ma, itd.

Poziv za provedbu akcija za obranu EU vrijednosti 

Svrha Poziva je podržati organizacije u hitnim zagovarač-
kim, pravnim, komunikacijskim i drugim akcijama, koje 
su planirane kao neposredan odgovor na različite izazo-
ve (npr. zaštita EU vrijednosti i temeljnih prava, pritisci za 
djelovanje). Također, svrha Poziva je podržati aktivnosti 
koje se planiraju kao prilika (formuliranje politika ili pro-
pisa), s ciljem pozitivnog utjecaja na lokalnoj, nacionalnoj 
i EU razini društvenog djelovanja (npr. izbori za Europski 
parlament, promicanje EU vrijednosti).

Raspoloživa sredstva za Hrvatsku iznose: 150.000,00 
eura. Iznos sredstava za svaki projekt: 5.000 – 10.000 
eura. Otvaranje poziva: kolovoz 2023. godine.

1.4. Programsko područje  Potpora razvoju ruralnih 
područja, otoka i područja od posebne državne 
skrbi

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije

Javni poziv za prijavu projekata poticanja razvoja civilnog 
društva na otocima u 2023. godini

Opći cilj Javnog poziva je stvaranje povoljnog okruženja za 
razvoj civilnog društva  na otocima jačajući ulogu i kapa-
citete organizacija civilnog društva i podržavajući njihovo 
umrežavanje.

Financijska alokacija Javnog poziva u 2023. godini iznosi: 
132.733,81 eura (1 milijun kuna). Objava Javnog poziva 
svibanj 2023., zatvaranje poziva srpanj 2023. godine.
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1.5.  Programsko područje  Programi u području civilne 
zaštite i sigurnosti u prometu

Ministarstvo unutarnjih poslova – Ravnateljstvo civilne 
zaštite

Javni natječaj za dodjelu financijskih sredstava za udruge 
od interesa za sustav civilne zaštite

Planirani početak objave Javnog natječaja predviđen je za 
lipanj 2023. godine. U proračunu za 2023. godinu osigura-
na su sredstva u visini od: 72.000,00 kn / 9.556,04 eura. 
Maksimalni broj udruga za dobivanje financijske potpore 
je: 4 (18.000,00 kn / 2.389,00 eura po udruzi).

Željena postignuća provedbom javnog natječaja su: po-
moći udrugama u ostvarivanju ciljeva sudjelovanja u su-
stavu civilne zaštite, angažiranje stručnjaka iz udruga kao 
pričuvnog sastava Državne intervencijske postrojbe civil-
ne zaštite čime se podiže stručnost i operativnost postroj-
be, održavanje kontinuiteta uključivanja novih članova u 
udruge od interesa za sustav civilne zaštite.

1.6. Programsko područje  Demokratizacija i razvoj 
civilnoga društva, te dodjela institucionalnih 
podrški

Ured za udruge – Sufinanciranje EU projekata

Ured za udruge sufinancira obavezni udio korisnika u pro-
jektu. Naime, Ured za udruge sufinancira obvezni udio 
korisnika u određenom postotku, ovisno o programu/na-
tječaju u sklopu kojeg je projekt ugovoren (tablica posto-
taka objavljuje se u sklopu natječaja). Na primjer program 
Kreativna Europa Ured za udruge sufinancira do 40%. 
Ako je ukupan proračun projekta 100.000,00 eura, a ob-
vezni udio korisnika (prijavitelja) je 20.000,00 eura, 40% 
od 20.000,00 eura je 8.000,00 eura, što znači da Ured za 
udruge može sufinancirati projekt u maksimalnom iznosu 
od 8.000,00 eura. 

Ured za udruge – Program Unije „Građani, jednakost, 
prava i vrijednosti“ (CERV) 2021. – 2027.

Proračun za 2021.2027. iznosi 1,5 milijardi eura. 

Planirani natječaji 2023.2024.

Vrijednosti Unije  EACEA 

Vrijednosti unije – poziv za organizacije civilnog društva 
(kaskadni poziv) 

Operativne potpore za okvirna partnerstva (JUSR) 

Povelja o temeljnim pravima/Litigacija 

Potpora nacionalnim kontakt točkama 

Operativne potpore (DG EMPL) 

Uključenost i sudjelovanje građana u demokratskom ži
votu Unije  EACEA 

Bratimljenje gradova – rok prijave: 20.9.2023. godine, 
ukupan proračun iznosi 4 milijuna eura, po projektu 
60.000,00 eura (80%) projekta.

Umrežavanje gradova 

Uključenost građana 

Prava djece i dječja participacija 

Europsko sjećanje 

Jednakost, prava i rodna ravnopravnost  Europska ko
misija

Ravnopravnost i jednakost 

Nacionalne kontakt točke za Rome 

Zaštita podataka 

Rodna ravnopravnost 

Operativna potpora za mrežu Equinet 

Daphne  Europska komisija 

Kaskadni poziv (regranting) 

Redovni poziv

Sve informacije, kriteriji i uvjeti prijave vezani za pojedini 
natječaj dostupni su na  jedinstvenoj platformi za prija-
vu projektnih prijedloga Funding & tender opportunities 
portal.

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva

Pet natječaja za dodjelu institucionalnih podrški za stabili-
zaciju i/ili razvoj udruga, odnosno za:

- za udruge u području demokratizacije i društvenog ra-
zvoja – IP_DEM

- za udruge koje u prethodnim razdobljima nisu koristile 
institucionalnu podršku Nacionalne zaklade – IP_ NOVI

- za udruge osoba s invaliditetom koje djeluju na lokalnoj 
razini – IP_OSI

- za udruge iz Domovinskog rata – IP_DR_HMB
- za udruge za zaštitu prava potrošača – IP_ POT_MIN-

GOR

Datum raspisivanja natječaja 16. kolovoza 2023., vrijeme 
trajanja natječaja do 14. rujna 2023. godine.

1.7. Programsko područje  Međunarodna razvojna 
suradnja, te programi za Hrvate u inozemstvu

 Središnji državni ured za Hrvate izvan Republike Hrvat
ske

•	 Javni natječaj za prijavu programa/projekata organiza-
cija hrvatskog iseljeništva u prekomorskim i europskim 
državama u svrhu ostvarenja financijske potpore za 
2023. godinu

Planirana objava natječaja rujan 2023. godine. Financijski 
okvir: 1.100.000,00 eura.

•	 Javni poziv za prijavu posebnih potreba i projekata od 
interesa za Hrvate izvan Republike Hrvatske u svrhu 
ostvarenja financijske potpore za 2023. godinu

Planirana objava Javnog poziva listopad 2023. godine. Fi-
nancijski okvir: 1.600.000,00 eura.
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Ministarstvo vanjskih poslova – Međunarodna razvojna 
suradnja

•	 Javni poziv za financiranje projekata međunarodne ra-
zvojne suradnje organizacija civilnog društva za 2023. 
godinu

Okvirni datum objave Javnog poziva: II/III. kvartal 2023. 
godine. Ukupna vrijednost Javnog poziva u 2023. godini 
iznosi: 398.168,00 eura.

1.8.  Programsko područje – Zaštita potrošača

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja

•	 Javni poziv za udruge za zaštitu potrošača 

Objava Javnog poziva: IV. kvartal 2023., a početak pro-
vedbe: I. kvartal 2024. godine.

Okvirna vrijednost Javnog poziva iznosi: 70.000,00 eura 
(527.415,00 kn), s tim da je okvirni broj projekata: 5.

1.9.  Programsko područje  Skrb o osobama s 
invaliditetom, socijalna skrb i razvoj volonterstva

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijal
ne politike

•	 Poziv za prijavu dvogodišnjih programa usmjerenih 
smanjenju i prevenciji socijalne isključenosti, te socijal-
nom uključivanju i integraciji socijalno osjetljivih skupi-
na za 2023. i 2024. godinu 

Opći cilj Poziva je pridonijeti povećanju socijalne uključe-
nosti i integraciji u život zajednice ranjivih socijalno osjet-
ljivih skupina, odnosno smanjiti i prevenirati socijalnu is-
ključenost. Raspisivanje Poziva planirano je u lipnju 2023. 
godine. Ukupan iznos sredstava koji će se dodijeliti putem 
natječaja je: 250.000,00 eura.

•	 Poziv za prijavu projekata udruga koje pružaju usluge 
savjetovališta za žrtve nasilja u obitelji i žrtve seksual-
nog nasilja u Republici Hrvatskoj za 2024. godinu

Raspisivanje novog poziva za 2024. godinu planirano je u 
prosincu 2023. godine.

•	 Poziv za prijavu programa/projekata udruga kojima se 
pridonosi borbi protiv droga i svih drugih oblika ovisno-
sti iz djela prihoda od igara na sreću u Republici Hrvat-
skoj za 2024. godinu

Raspisivanje novog poziva usmjerenog borbi protiv droga 
i drugih oblika ovisnosti za 2024. godinu planirano je za 
prosinac 2023./siječanj 2024. godine.

•	 Zaželi – prevencija institucionalizacije 

Cilj poziva je povećati socijalnu uključenost i prevenirati 
institucionalizaciju ranjivih skupina, osiguravanjem dugo-
trajne skrbi kroz pružanje usluge potpore i podrške. Obja-
va Poziva: 2. kvartal 2023. godine. Ukupan iznos Poziva je: 
100 milijuna eura.

•	 Inovativne socijalne usluge – odmor od skrbi (pilot pro-
jekt) 

Cilj poziva je prevencija institucionalizacije kroz osigura-
vanje odmora od skrbi za osobe koje skrbe o članu obitelji 
koji je u potpunosti ovisan o njihovoj pomoći i njezi. 

Objava Poziva: 3. kvartal 2023. godine.

1.10. Programsko područje  Programi u turizmu 

Ministarstvo turizma i sporta

•	 Sufinanciranje projekata udruga u turizmu u 2023. go-
dini

Opći cilj je osiguranje dostatnog, kvalificiranog i kompe-
tentnog kadra, s ciljem razvoja održivog, pristupačnog tu-
rizma.

Programska područja:

PP1 – projekti poticanja na razvoj karijere u turizmu - 
sredstva su namijenjena sufinanciranju projekata koji 
doprinose motiviranju razvoja karijere u turizmu, intenzi-
viranju suradnje i interakcije između strukovnih škola i po-
slodavaca, te jačanju atraktivnosti turističkih zanimanja.

PP2 – projekti razvijanja svijesti o pristupačnom turizmu 
– sredstva su namijenjena sufinanciranju projekata koji 
doprinose uključivanju osoba s invaliditetom na tržište 
rada u turizmu, poticanju poslodavaca i turističkih zajed-
nica u turizmu na razvoj pristupačnog turizma.

Objava Javnog natječaja u lipnju 2023. godine. Način 
prijave na Javni natječaj: elektroničkim putem preko ko-
risničkog sučelja e-Građani, portal e-Turizam, TuRiznica – 
sustav za pregled i dodjelu dostupnih potpora.

1.11. Programsko područje  Kultura

Ministarstvo kulture i medija

•	 Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi 
2024. godine

Objava Poziva: rujan/listopad 2023. godine., ugovaranje: 
prvi kvartal 2024. godine. Ukupni iznos: 41.349.731,72 
eura.

•	 Poziv za predlaganje programa i/ili radionica za Ruksak 
(pun) kulture 

Ruksak (pun) kulture je nacionalni dopunski program po-
drške kurikulumu u vrtićima, osnovnim i srednjim ško-
lama, vezan za umjetnost i kulturu, a koji se provodi na 
područjima s niskim indeksom razvijenosti, od posebne 
državne skrbi, potpomognuta.

Objava Poziva: studeni 2023. godine., ugovaranje: veljača 
2024. godine. Ukupni iznos: 295.508,34 eura.

•	 Programi koji potiču razvoj publike u kulturi 

Ciljevi provedbe programa su: povećanje broja programa 
koji potiču razvoj publike u kulturi, kreiranje dugoročnih 
procesa koji će podići razinu aktivnoga sudjelovanja u kul-
turi i umjetnosti, učiniti ih dostupnijima, prepoznajući ra-
zličitost potreba publike, njezinih socijalnih i ekonomskih 
iskustava, te dob potencijalnih korisnika.
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Objava programa: prosinac 2023. godine., ugovaranje: 
ožujak 2024. godine. Ukupni iznos: 492.513,90 eura.

•	 Kreativna Europa – Program Europske unije namijenjen 
potpori europskim kulturnim i kreativnim sektorima

Trajanje navedenog Programa: 2021.2027. godine. Prora-
čun: 2.44 milijardi eura.

Nacionalno sufinanciranje Ministarstva kulture i medija

Temeljem Odluke o određivanju kriterija i postupka sufi-
nanciranja projekata odobrenih u okviru Programa Europ-
ske unije Kreativna Europa potprogram Kultura sufinan-
cirat će se aktivnosti u kojima sudjeluju hrvatski projektni 
partneri u statusu vodećeg partnera ili partnera u jednom 
od sljedećih natječaja potprograma Kultura:

•	 Europski projekti suradnje: mali/srednji/veliki
•	 Cirkulacija europskih književnih djela
•	 Europske platforme za promociju umjetnika u nastaja-

nju
•	 Europske mreže kulturnih i kreativnih organizacija

Agencija za elektroničke medije

•	 Objava Javnog poziva za sufinanciranje projekata na 
temu poticanja medijske pismenosti u 2024. godini 
očekuje se u razdoblju od 1. studenoga do 15. prosinca 
2023. godine. 

Zaklada Kultura nova 

•	 Program podrške za 2023. godinu

Program podrške je krovni naziv za sve javne pozive pu-
tem kojih se dodjeljuju bespovratna sredstva udrugama i 
umjetničkim organizacijama na području suvremene kul-
ture i umjetnosti.

Bespovratna se sredstva dodjeljuju putem javnih po-
ziva na predlaganje programa/projekata/aktivnosti i 
javnih poziva na sudjelovanje u programima/projekti-
ma/aktivnostima kroz nekoliko programskih područja 
i kategorija koje su osmišljene tako da odgovore na 
prepoznate prioritetne probleme organizacija civilnog 
društva (udruga i umjetničkih organizacija), te da omo-
guće kvalitetnije uvjete za rad organizacija, doprinesu 
njihovoj stabilizaciji i razvoju organizacijskih i program-
skih kapaciteta.

Javni pozivi se raspisuju u pravilu početkom lipnja, a cjelo-
kupni postupak dodjele bespovratnih sredstava, koji obu-
hvaća vrijeme predaje prijava, provjere formalnih uvjeta, 
procjene kvalitete prijava, objave rezultata, te vrijeme 
podnošenja prigovora, očitovanja na prigovore i ugovara-
nja, završava krajem prosinca. Prijave na Program podrške 
predaju se isključivo u elektroničkom obliku, putem Zakla-
dine elektroničke baze prijavnica.

2.  Zaključno

Organizacijama civilnoga društva neophodna su financij-
ska sredstva za provođenje programa i/ili projekata, na 
osnovu kojih će ostvariti postavljene ciljeve, ispuniti mi-
siju organizacije, te doprinijeti rješavanju određene pro-
blematike u društvenoj zajednici. Stoga je za organizacije 
civilnoga društva veoma značajno aktivno i kontinuirano 
pratiti sve relevantne natječaje, javne pozive iz njihovog 
područja djelovanja, kako bi na njih mogli aplicirati i tako 
osigurati potrebna financijska sredstva, koja će ne samo 
doprinijeti ostvarenju projektnih ciljeva, nego i daljnjem 
razvoju i napretku organizacije.

!! Narudžbenicu za pretplatu 
na časopis, 

kao i brojne druge informacije
o djelovanju našeg Centra, 
možete pronaći na internet 

stranici
 

www.tim4pin.hr

Poštovani čitatelji!


